
  Код 

 Форма по                            

ОКУД 
   0301006 

МБОУ «Матакская средняя общеобразовательная школа        

имени Героя Советского Союза Семёна Артемьевича Уганина» 

Дрожжановского муниципального района РТ по ОКПО 

56345277 

                                       наименование организации 

   Номер документа Дата 

                                          ПРИКАЗ 386 10.10.2023г. 

 
«О назначении ответственного за подготовку и проведение аккредитационного мониторинга 
образовательной организации» 
     В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной 

организации» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273 -ФЗ, приказом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации oт 24.04.2023 №660/306/448 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством 

просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего образование Российской 

Федерации аккредитационного мониторинга системы образования» в целях проведения 

аккредитационного мониторинга по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования (далее - аккредитационный мониторинг) в общеобразовательных 

организациях, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 

года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования в школе 

заместителя директора по УР Казакову С.Г. и заместителя директора по ВР Константинову О.Л. 

2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы образования в школе: 

 провести сбор информации по показателям аккредитационного мониторинга системы 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения 

России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 660/306/448 (далее – аккредитационные 

показатели); 

 изучить методики расчета аккредитационных показателей, установленных приложением 2 

к приказу Рособрнадзора, Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 № 

660/306/448; 

 провести самоанализ готовности школы к аккредитационному мониторингу (на основании 

собранной информации и изученных методик); 

 принять незамедлительные меры по устранению несоответствий, мешающих получению школой 

наивысших баллов по каждому аккредитационному показателю (при наличии несоответствий); 

 внести актуальную информацию по показателям аккредитационного мониторинга в личном 

кабинете школы в модуль ведомственной информационной системы государственной 

аккредитации образовательной деятельности (ИС ГА), в соответствии с расписанием, указанным 

в письме Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284. 

3. Работникам школы незамедлительно представить заместителю директора по УР Казаковой С.Г., 

заместителю директора по ВР Константинеовой О.Л. всю необходимую информацию, связанную с 

подготовкой к аккредитационному мониторингу. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                 Директор школы                                  М.И.Ермолаева                                                                  

С приказом ознакомлены:                                                  

Махмутова Г.И. 

Мосейкина Т.Н. 

Лысова Л.А 

Казакова С.Г. 

Савельева С.Ф. 

Шараев Д.С. 

Халилова С.А. 

Барышова Т.А. 

Халитов Д.В. 

Шумилова А.В. 

Шингарев А.В.  

Кузьмин В.С. 

Кузнецова М.И. 

Каража З.Н. 

Фасхутдинова М.А.                                                                                               

Старшова Н.В.   

Константинова О.Л.   

Буланова Е.В. 

Мердеева И.А. 

Документ создан в электронной форме. № 38 от 08.11.2023. Исполнитель: Ермолаева М.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 08.11.2023 09:30



 

Документ создан в электронной форме. № 38 от 08.11.2023. Исполнитель: Ермолаева М.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 08.11.2023 09:30



Лист согласования к документу № 38 от 08.11.2023
Инициатор согласования: Ермолаева М.И. 
Согласование инициировано: 08.11.2023 09:30

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Ермолаева М.И. Подписано
08.11.2023 - 09:31

-

Документ создан в электронной форме. № 38 от 08.11.2023. Исполнитель: Ермолаева М.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 08.11.2023 09:31


